NUm. 8

Boletin Oficial de Aragoén 13/01/2023

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/3/2023, de 4 de enero, por la que se modifica la autorizaciéon del Centro
Privado de Educacién Infantil, Primaria y Secundaria “Colegio Montessori” de Zarago-
za.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante del Centro
Privado de Educacion Infantil, Primaria y Secundaria “Colegio Montessori”, codigo 50006581,
con domicilio en la calle Lagasca, numero 25-27, de Zaragoza, solicitando modificacién de la
autorizacion para la implantacion del Curso de Especializacion en Ciberseguridad en en-
tornos de las tecnologias de la informacion.

Vistos los informes emitidos por la Unidad de Proyectos y Obras del Servicio Provincial de
Educacion, Cultura y Deporte de Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vigente, en
cuanto a espacios minimos se refiere, y con relacion a la adecuacion de las instalaciones a
los planos aprobados; asi como el emitido por la Inspeccion de Educacion sobre la idoneidad
del equipamiento.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de centros privados para impartir ensefianzas de régimen general no universitarias,
y en virtud de las competencias previstas en el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presi-
dente del Gobierno de Aragon, por el que se modifica la organizacion de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragén y se asignan competencias a los Departamentos, ac-
tuando por delegacién de acuerdo con la Orden ECD/1334/2020, de 16 de diciembre, por la
que se modifica la Orden ECD/1135/2020, de 13 de noviembre, por la que se delega en la
persona titular de la Direccion General de Planificacion y Equidad el ejercicio de la compe-
tencia para conceder la autorizacién de apertura y funcionamiento de centros docentes pri-
vados que impartan ensefianzas de régimen general no universitarias en el ambito de la Co-
munidad Auténoma de Aragon, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacion del Centro Privado que se describe a continuacion:
Denominacion genérica: Centro Privado de Educacion Infantil, Primaria y Secundaria.
Denominacion especifica: “Colegio Montessori”.

Titular: Centro Montessori Aragon, SL.

Cédigo: 50006581.

Domicilio: Calle Lagasca, numero 25-27.

Localidad: Zaragoza.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Modificacion de la autorizacién en las siguientes ensefianzas:

- Implantacion de las siguientes ensefianzas:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CIBERSEGURIDAD EN ENTORNOS DE LAS TECNOLOGIAS DE LA

. 1 rti .ee.
INFORMACGION grupo vespertino / 30 pp.ee

Como resultado de dicha modificacion, el centro queda configurado de la siguiente forma:

1705

csv: BOA20230113016



Num. 8 Boletin Oficial de Aragoén 13/01/2023
ENSENANZAS CAPACIDAD
EDUCACION INFANTIL 2° CICLO 6 unidades / 150 pp.ee.
EDUCACION PRIMARIA 12 unidades / 300 pp.ee.
EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA 8 unidades / 240 pp.ee.

BACHILLERATO-MODALIDADES

CIENCIAS 2 unidades / 70 pp.ee.

HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES 2 unidades / 70 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

IFC201- SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 2 grupos diurnos / 60 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

ADG301-ADMINISTRACION Y FINANZAS 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
COM304- MARKETING Y PUBLICIDAD 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
IFC301- ADMINISTRACION DE SISTEMAS INFORMATICOS EN RED 2 grupos vespertinos / 60 pp.ee.
IFC302- DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA 2 grupos diurnos / 60 pp.ee.

IFC303- DESARROLLO DE APLICACIONES WEB 2 grupos vespertinos / 60 pp.ee.

CURSOS ESPECIALIZACION

CIBERSEGURIDAD EN ENTORNOS DE LAS TECNOLOGIAS DE LA

. 1 rti .ee.
INFORMACION grupo vespertino / 30 pp.ee

Segundo.— El Servicio Provincial de Educacion, Cultura y Deporte de Zaragoza, previo
informe de la Inspeccién de Educacion, aprobara expresamente la relacion de personal que
impartira docencia en el centro.

Tercero.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso escolar 2022-2023, y se
comunicara de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad
Auténoma de Aragoén.

Cuarto.— El Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tectonicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Quinto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacion vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revisiéon cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que sefala la presente Orden.

Sexto.— Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interpo-
nerse, potestativamente, recurso de reposicidon ante el Consejero de Educacién, Cultura y
Deporte en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el plazo de

1706

csv: BOA20230113016



Num. 8 Boletin Oficial de Aragoén 13/01/2023

dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 4 de enero de 2023.

El Consejero de Educacion, Cultura y Deporte,
P.D. La Directora General de Planificacion y Equidad,
(Orden ECD/1334/2020, de 16 de diciembre, por la
que se modifica la Orden ECD/1135/2020, de 13 de
noviembre, de delegaciéon de competencias),
P.S. La Secretaria General Técnica,

(Orden de 14 de agosto de 2019, por la que se esta-
blece el régimen de suplencias de los titulares de
la Secretaria General Técnica y de las Direcciones
Generales del Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte),

M.2 CARMEN MUNOZ GUAJARDO

1707

csv: BOA20230113016



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión del puesto de trabajo de Conductor del Rector de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudican los puestos de trabajo convocados por Resolución de 29 de noviembre de 2022, por la que se convoca la provisión de plazas para la contratación laboral indefinida de d
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario/a del Presidente del Consejo Social, convocado por Resolución de 21 de octubre de 2022, para su provisión media


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca proceso selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal mediante concurso de méri

	COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO
	ACUERDO de 21 de diciembre de 2022, del Consejo Comarcal de la Comarca de Somontano de Barbastro, por el que se aprueban las bases y la convocatoria en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE CALASANZ
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 24, de 23 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Peralta de Calasanz, por la que se aprueba las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de Ofi

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se hacen públicas las bases de la convocatoria para proveer por funcionario de carrera y personal laboral fijo puestos de trabajo no singularizados vacantes en la plan



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2015/2022, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ateca (Zaragoza) en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar
	ORDEN PRI/2016/2022, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fuentes de Ebro (Zaragoza) en materia de educación infantil de primer ciclo para el cur
	ORDEN PRI/2017/2022, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villanueva de Gállego (Zaragoza) en materia de educación infantil de primer ciclo para 
	ORDEN PRI/2018/2022, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cuencas Mineras para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prev
	ORDEN PRI/2019/2022, de 29 de diciembre, por la que se autoriza a la Diputación Provincial de Teruel para la concertación de una operación a largo plazo por importe de 7.500.000 euros a formalizar con la Caja Rural de Teruel, SCC, por un plazo de 10 años,

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/3/2023, de 4 de enero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Colegio Montessori” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/4/2023, de 4 de enero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Medac Stadium Venecia” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de planta solar fotovoltaica “Libienergy Peñalba 2” de 43,49 MWp y su infraestructura de evacuación, 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la planta fotovoltaica “Gamudéjar I”, de 35 MW, Subestación elevadora 30/220 kV “Gamudéjar I” y la línea eléctr
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se considera modificación no sustancial la modificación prevista y se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada otorgada por Resolución de 24 de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se acuerda publicar el Presupuesto de esta Universidad para 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto correspondiente a la ampliac
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la infraestructura de evacuación de e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de exploración “Regina” número 6613.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto de ampliación de una explotación aví
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Cabezo de Putiño”, de titularidad de la Comu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Tabuenca” y “Cordel de la Llana”, de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Tabuenca” y “Cordel de la Llana”, de 

	AYUNTAMIENTO DE ZUERA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zuera, relativo a información pública del proyecto-dibujo de bandera del municipio.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS
	NOTIFICACIÓN de la Federación Aragonesa de Actividades Subacuáticas, relativo a convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

	VILLAMIRAL SOCIEDAD COOPERATIVA ARAGONESA
	ANUNCIO de Villamiral Sociedad Cooperativa Aragonesa, relativo a la disolución de la sociedad.




